
Posudek
vedoucího práce na bakalářskou práci

Autor:Monika Čeřovská
Název práce:Naplnění volného času seniorů a význam aktivizace v ústavní péči

Vedoucí práce:RNDr.Jana Leontovyčová,CSc.

Ve své bakalářské práci se autorka pokusila o zmapování aktivizačních 
programů a volnočasových aktivit v ústavní péči.
V teoretické části  jsou uvedeny  nejčastější aktivizační techniky,s akcentací těch 
nejvíce oblíbených ,jakými jsou arteterapie,muzikoterapie,taneční terapie a pet-
terapie.
Dále uvádí zásady pro vytváření programů,cíle a smysl aktivizace,neopomíjí 
validaci a reminiscenční terapii a akcentuje význam pohybu ve stáří.
Přehled všech výše uvedených technik je stručný,výrazně frakcionován,nicméně 
dostačující .
V praktické části práce,kterou autorka nazývá výzkumnou,chybí v úvodu cíl 
šetření,chybí zde podrobnější popis zvolené metodiky a není zde uvedena 
zevrubná charakteristika sledovaného souboru/počet,věk a  event.další limituící 
faktory ,str.34/.Výzkumná část- anketa .obsahuje jen jednu otázku?Kolik jste 
oslovila mužů a kolik žen?Proč uvádíte hypotézy až v závěru práce?
Praktická část práce působí oproti teoretické více neuspořádaným dojmem  a ke 
škodě je také absence vlastního aktivizačního programu ,kterého se
autorka,předpokládám,měla možnost zúčastnit,nebo jej vést.
Zpracování tématu,formální úroveň práce,jazykovou a stylistickou úroveň lze 
považovat za  dobrou.Porovnáváním teoretické a praktické části,je teoretická 
část kvalitněji zpracovaná  -zejména lze vyzdvihnout využití aktuálních citací a
práci v oblasti přenesených citací.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň 2-3.
Otázky k obhajobě :
Zaměřila jste se na Domov pro seniory v Kobylisích – kterých činností jste se 
zúčastnila a při kterých jste byla sama aktivní?
Podílela jste se na metodickém zpracování?

RNDr.Jana Leontovyčová,CSc.

.




